
 

 

Obecné informace Czech PGA Tour 2015 

1. Účast a turnaje 

K účasti na Czech PGA Tour, jako celku i k jednotlivému turnaji, se může přihlásit každý profesionální hráč 
bez ohledu na státní, národní či asociační příslušnost. Účastnit dále se mohou i další osoby splňující pravidla 
Tour, nebo propozice jednotlivého turnaje.  

Maximální kapacita turnaje Czech PGA Tour je stanovena na 136 hráčů. Pokud není propozicemi turnaje 
stanoveno jinak, hrají muži i ženy společně při využití rozdílných odpališť. 

V roce 2015 bude organizováno minimálně devět turnajů. Závěrečný turnaj je vyhlášen jako tzv. Grand 
Finále se zvláštními podmínkami pro vstup a přihlášení. Součástí Czech PGA Tour 2015 jsou Czech PGA 
Match Play Championship a Czech PGA Stroke Play Championship. Stroke Play Championship je 
nominačním turnajem na Mistrovství Evropy učících profesionálů (PGA Professional Championships Of 
Europe) 

2. Přihlášky 

Přihláška musí být podána prostřednictvím online formuláře na www.czechone.cz, v oddíle  tour 
info/registrace nebo na předepsaném formuláři e-mailem na adresu touroffice@czechone.cz. Hráč se může 
registrovat do celé Tour, bloku turnajů (swing) nebo do jednotlivého pořádaného turnaje. Po vyplnění 
registračního formuláře obdrží hráč informace k platbě, která je podmínkou jak pro přihlášení do celé Tour, 
tak do jednotlivých turnajů. Finálový turnaj má svá vlastní pravidla obsazování. 

Registrace do CZECH PGA TOUR 2015 

Hráč se po registraci a uhrazení registračního poplatku ve výši 2800 CZK/ 100 EUR stává „Členem Tour 
2015“. Registrovaný hráč obdrží kartu člena Czech PGA Tour 2015. Karta bude vyžadována pro čerpání 
výhod Člena Tour.  

Výhody pro Člena Tour: 

• Garance účasti na finálovém turnaji bez ohledu na umístění v celkovém žebříčku (platí pro prvních 
40 zaregistrovaných hráčů) 

• Garance zařazení do kategorie B pro přihlášení v jednotlivých turnajích 
• Člen Tour má nárok na slevy poskytované členům (10 % sleva na startovném + další benefity) 
• Člen Tour má nárok na „prime tee times“ pro cvičná kola 
• Člen Tour má zdarma driving range vč. míčů v dnech oficiálních tréninků a ve dny turnaje 
• Člen Tour má právo na vyhrazené místo na driving range 
• Člen Tour má jako vítěz vybraných turnajů možnost získat nominaci na jeden z turnajů vyšší 

evropské soutěže. 

 

 



Přihlášení do turnaje CZECH PGA TOUR 2015 

Pro každý jednotlivý turnaj se hráč může přihlásit do uzávěrky přihlášek. Podmínkou přihlášení je vyplnění 
registračního formuláře a úhrada startovného. Nemá-li hráč uhrazené startovné – nebude zařazen na 
startovní listinu. 

 Uzávěrka přihlášek: 

Uzávěrky jsou zpravidla dvě. Právo prioritní garantované účasti dle kategorií A a B platí pouze pro první 
uzávěrku. Ve druhé uzávěrce bude doplněn seznam účastníků do maximální kapacity turnaje z přihlášených 
hráčů mimo kat. A a B.  

Organizátor turnaje může ve výjimečných případech přijmout přihlášku do okamžiku vydání oficiální 
Startovní listiny. Odhlášení z turnaje je možné do termínu 2. uzávěrky bez storna. V případě odhlášení po 
tomto termínu je výše storna 100% nebo 50% v případě nemoci (nutné předložit lékařské osvědčení). 

3. Startovné 

Startovné se hradí převodem na účet promotéra za každý jednotlivý turnaj. Platební doklad obdrží hráč 
nejpozději při registrace do turnaje. 

Výše startovného je uvedena v propozicích turnaje a v přihlašovacím formuláři. 

V ceně startovného je účast na turnaji, občerstvení do hry. Přístup na cvičné plochy a cvičné kolo dle 
propozic turnaje. 

Startovné je hráč povinen uhradit na jeden z těchto účtů: 

Pro platbu v CZK 

UniCredit Bank Czech č.ú. 2109360578/2700 
IBAN CZ73 2700 0000 0021 0936 0578 
BIC : BACXCZPP 

Pro platbu v EUR 

Sparkasse Oberlausitz-Niederschlesien č.ú. 0234905549 

IBAN DE13 8505 0100 0234 9055 49 
BIC: WELADED1GRL 

4. Pravidla obsazování do turnaje 

Hrací místa v turnaji se obsazují do plného počtu účastníků v pořadí dle kategorií. 

 Kategorie A: Minimálně 40 míst je rezervováno pro hráče, kteří se v ročníku 2014 umístili do 40 místa 
v Order of Merit Czech PGA Tour, nebo na jakémkoliv místě žebříčku mezinárodních soutěží US PGA Tour, 
European Tour, Ladies European Tour či jejich nižších soutěží (Challenge) a zaplatí startovné dle dispozic. 

Definice kategorie: Top 40 OoM. Ostatní soutěže vyšší úrovně 



Kategorie B: Minimálně 40 míst rezervováno pro hráče, kteří se ve stanoveném termínu stali Členy Tour 
2015. Dále se kategorie obsazuje hráči splňující kritéria pro Kategorii A, v případě, že kapacita Kategorie A  
je naplněna. Podmínkou je zaplacení startovného dle dispozic. 

Definice kategorie: Členové Tour. Převis z Kategorie A  

Kategorie C: členové PGA Czech nebo PGA Slovensko. Dále se turnajové kapacita obsazuje hráči splňující 
kritéria pro Kategorii A, B, v případě, že počet míst Kategorie A, B je naplněn. Podmínkou je zaplacení 
startovného dle dispozic. 

Definice kategorie: Převis z kategorie A, převis z kategorie B, člen Czech PGA, člen Slovak PGA 

Kategorie D: Divoká karta, do celkového počtu turnaje. Dle rozhodnutí promotéra Tour popřípadě 
promotéra turnaje. Divoká karta není garantována automaticky. 

5. Stravování a ubytování 

V hrací dny turnaje je pro hráče zajištěno denní stravování, které zahrnuje minimálně snídani a obědové 
menu (převážně tříchodové, nebo bufetovým způsobem). Obvykle se rezervuje strava a ubytování od 
poskytovatele v místě. Kontakt je zveřejňován v propozicích turnaje. Pořadatel může nabídnout stravování 
a ubytování v rámci turnajového servisu, v takovém případě v podrobnější informace o stravování budou 
vždy uvedeny v rámci propozic jednotlivých turnajů 

  6. Účast hráčů v pro-am 

Na výzvu organizátora je každý hráč PRO povinen se účastnit pro-am turnaje. Účast v pro-am je 
povinná pro 25 hráčů nejvýše postavených na Czech PGA Tour Order of Merit přihlášených k turnaji. 
Nominaci do pro-am oznámí organizátor hráči nejpozději do 24 hodin po závěrečné uzávěrce přihlášek 
emailem. PRO hráč má v rámci pro-am turnaje zajištěno bezplatné stravování v rozsahu: snídaně, 
občerstvení do hry, oběd nebo večeři. PRO hráč má možnost bez ohledu na nominaci požádat o účast 
v pro-am turnaji. 

Každý PRO hráč má právo nominovat do pro-am turnaje amatérské hráče. V takovém případě dle 
požadavku PRO hráče pořadatel přihlédne k navrženému obsazení flightu a obsazení kapacit. V případě 
nominace amatérského hráče do pro-am turnaje nebo amatérského turnaje má PRO hráč nárok na 20% 
zprostředkovacího poplatku po zaplacení startovného účastníkem. Startovné v pro-am je pro amatérské 
hráče ve výši 6 000 CZK za jedno hrací místo. Při obsazení 3 členného flightu činní zvýhodněné startovné 
pro celý flight 12 000 CZK. Amatérský hráč se přihlašuje samostatně v sekci PRO AM na www.czechone.cz. 
popřípadě jiným zveřejněným způsobem. Pro přiřazení amatérských hráčů k příslušnému PRO hráči, uvede 
PRO hráč tyto jednotlivce ve své přihlášce do turnaje. 

7.  Registrace a informace 

Každý hráč je povinen se nejpozději 1 hodinu před zahájením turnaje registrovat v Turnajové kanceláři. Pro 
poskytování základních informací bude zřízena vývěska. 

8. Cut a výpočet prize money 

V případě hracího systému s cutem se do stanoveného pořadí dle cut nepočítají hráči s amatérským 
statutem. Výpočet výsledného rozdělení prize money nepřihlédne k umístění amatérských hráčů, pokud 
před zahájením turnaje amatérský hráč nepodá žádost o výplatu prize money v případě výsledku 
opravňujícího k účasti na výplatě prize money.  



9. Trest diskvalifikace 
 

Pokud je hráč během soutěže diskvalifikován dle pravidel golfu, vztahuje se daná diskvalifikace i na všechny 
turnaje či soutěžní kola hrané v rámci dané soutěže (např. PRO-AM, jednokolový turnaj PRO, hlavní soutěž). 

10. Vyhlášení výsledků 

Každý hráč je povinen se zúčastnit vyhlášení výsledků, které bude provedeno dle Programu turnaje. 
V případě hracího systému s cutem se tato povinnost vztahuje na hráče finálového kola. 

11. Výplata prize money 

Na základě schválených výsledků turnaje provede Turnajová kancelář výpočet rozdělení prize money. 
Pokud hráč nesdělí číslo účtu, promotér nepřebírá odpovědnost za odeslání výplaty na účet jiný než 
uvedený při registraci hráče do turnaje či Czech PGA Tour. U zahraničních hráčů může být převod prize 
money proveden v Kč nebo EUR dle dispozic hráče. Prize money jsou hráčům vypláceny zpravidla 
převodem obvykle do 14 dnů po skončení turnaje. Částky do 5.000 CZK/200 EUR mohou být vyplaceny 
v hotovosti. 

Vyplácené částky podléhají zdanění dle platné legislativy. Aktuálně je srážková daň placena pořadatelem 
při výplatách nad 10.000 Kč. Pořadatel po odepsání částky z účtu (převod nebo inkaso šeku) na vyžádání 
zašle hráči Potvrzení o odvedení srážkové daně. 

12. Účast na press meeting a propagaci turnaje 

Na výzvu organizátora je každý hráč PRO povinen se účastnit setkání s novináři a zástupci médií v průběhu 
turnaje vč. dokumentačních fotografií.  Požadavek na účast oznámí organizátor hráči v dostatečném 
předstihu, aby nebyla narušena regulérnost hry a přípravy na ní. 

Hráči skončivší na prvních třech místech v pro-amu a třech místech v hlavní soutěži mají účast povinnou 
bez vyzvání. 
 
 
 


